
 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

N.  68/ 2023 

DETERMINAZIONE   

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DEI PROGETTI CANDIDATI AL 

BANDO SPF 01/2023 - Fondo per piccoli progetti GO! 2025, gestito dal GECT GO, 

finanziato dal Programma INTERREG VI-A ITALIA-SLOVENIA 2021-2027  

CUP B89I22002210007 

   

LA DIRETTRICE 

Premesso che: 

la Capitale Europea della Cultura (CEC) è un titolo onorifico conferito ogni anno a due città 

appartenenti a due diversi Stati membri dell’UE. A seguito della procedura di selezione svoltasi 

negli ultimi mesi del 2020, la Giuria di esperti internazionali ha proposto la città di Nova Gorica, 

in collaborazione con Gorizia, quale vincitrice del titolo per l’anno 2025 (GO! 2025); 

il Programma di cooperazione Interreg Italia-Slovenia nel periodo di programmazione 

2021-2027 ha deciso di sostenere la Strategia GO! 2025 Nova Gorica - Gorizia Capitale Europea 

della Cultura, cofinanziando il Fondo per piccoli progetti GO! 2025 (SPF) che sarà gestito dal 

GECT GO quale Beneficiario unico; 

in base al Programma di cooperazione Interreg Italia-Slovenia 2021-2027, il GECT GO 

gestisce lo Small Project Fund (SPF) attraverso cui può finanziare piccoli progetti nell'ambito 

dell'Obiettivo Specifico 4.6: “Valorizzare il ruolo della cultura e del turismo sostenibile nello sviluppo 

economico, nell'inclusione sociale e nell'innovazione sociale”. Lo SPF intende incoraggiare una 

maggiore cooperazione nel settore e sfruttare le sinergie con le iniziative legate alla Capitale 

Europea della Cultura 2025 per massimizzare le potenziali ricadute sul turismo in tutta l'area. ll 

Fondo ha l’obiettivo di supportare la Capitale Europea della Cultura nel 2025 arricchendo 

l’offerta sul territorio e creando il substrato necessario per le attività previste nel 2025 ed oltre, 

complementari ai progetti già previsti dal bid book.  

Visti: 

il documento di Programma "Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-2027” - codice CCI 

2021TC16RFCB034, approvato dalla CE con Decisione di esecuzione della Commissione C (2022) 

5745 del 3 agosto 2022 in cui lo SPF è inserito come iniziativa strategica gestita dal GECT GO; 

il Contratto di concessione del finanziamento n. 0002254/P/CON sottoscritto dal 

Programma e dal GECT GO in data 03/08/2023; 

la Determina n. 18/2023 dd. 23/02/2023 con la quale la Direttrice del GECT GO ha 

approvato il bando SPF 01/2023 e i relativi allegati per la presentazione delle proposte 

progettuali relative al fondo per piccoli progetti GO! 2025, per un importo pari a € 3.000.000,00, 

riservandosi la possibilità di scorrimento di graduatoria e allocazione di ulteriori risorse;  

 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

Premesso che:  

in data 23/02/2023 il citato bando è stato pubblicato sul sito ufficiale del GECT GO 

www.euro-go.eu nella sezione appositamente dedicata allo SPF in modo da permettere agli 

interessati in possesso dei requisiti richiesti di presentare proposte progettuali su JEMS - 

sistema di monitoraggio elettronico congiunto del GECT GO;   

 

le proposte acquisite dal sistema entro il termine perentorio del 21/04/2023, ore 13:00 

sono n. 239;  

 

richiamata la determinazione dd. 12/06/2023 con la quale la Direttrice del GECT GO ha 

proceduto alla nomina della commissione di valutazione qualitativa delle proposte progettuali 

presentate; 

 

richiamati i verbali n.1 dd. 08/05/2023 e n.2 dd. 12/06/2023, che descrivono la procedura 

di valutazione formale ed amministrativa, risultano ammessi alla successiva valutazione 

qualitativa n. 205 proposte progettuali; 

 

richiamato il verbale n.3 dd. 12/06/2023 con il quale si dà avvio alla valutazione 

qualitativa ed il verbale n.4 dd. 26/06/2023 con il quale si verificano le integrazioni richieste ad 

alcuni progetti portando il numero totale di proposte ammesse alla verifica di qualità a n. 207;  

 

richiamato il verbale n. 5 dd. 14/09/2023 di chiusura dei lavori di valutazione e proposta 

di graduatoria provvisoria su cui saranno avviate le relative verifiche precontrattuali e in caso 

di progetti con punteggi uguali saranno presi in considerazione la data e successivamente 

l’orario di invio della proposta progettuale sul sistema informatico JEMS; 

 

Considerato che: 

per il primo bando del 2023 l’importo totale messo a disposizione è di € 3.000.000,00. Il 

GECT GO si riserva la possibilità di procedere ad uno scorrimento di graduatoria allocando 

ulteriori fondi. 

il Piano d’Azione prevede per l’anno 2023 una dotazione finanziaria di € 4.500.000,00 per i 

progetti da finanziare. Il cofinanziamento è garantito dal Fondo europeo di sviluppo regionale 

(80%) e dal fondo di rotazione nazionale italiano (20%). 

le attività progettuali ammissibili sono finanziate al 100% dei costi totali ammissibili per 

tutti i partner, salve le norme sugli aiuti di Stato (che riducono di conseguenza il tasso di 

cofinanziamento).  

a seguito delle fasi di valutazione qualitativa risultano avere un punteggio maggiore della 

soglia di sbarramento, posta a 85 punti come previsto da Bando 1/2023 art. 2.7, e sono di 

conseguenza proposti per il finanziamento n. 87 progetti; all’art. 2.7 DOTAZIONE FINANZIARIA 

DEL BANDO E QUOTA DI FINANZIAMENTO del Bando 1/2023 è prevista la possibilità di 

mailto:pec@pec.euro-go.eu
http://www.euro-go.eu/


 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

procedere ad uno scorrimento di graduatoria allocando ulteriori fondi, qualora le proposte 

progettuali in graduatoria con punteggio uguale o maggiore a 85 siano in numero superiore 

alla disponibilità dei fondi messi a bando.  

 

Visto 

che ai sensi dell’art. 3 dello Statuto del GECT GO, il compito principale del GECT GO è 

l’implementazione dei programmi di cooperazione territoriale e dei progetti cofinanziati dall’UE 

e da altri meccanismi finanziari, con la funzione - nel quadro degli obiettivi prefissati - 

dell’implementazione di azioni specifiche, programmi, progetti, con o senza contributo 

finanziario dell’UE; 

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per 

l’organizzazione interna del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015;   

Verificato che con la deliberazione dell’Assemblea del 07/12/2022 sono stati approvati il 

bilancio preventivo annuale 2023 e pluriennale 2023-2025 e relativi allegati. 

Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata 

espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel 

Registro GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – 

Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 

febbraio 2014);  

Tutto ciò premesso e considerato.  

DETERMINA 

1. di procedere all’allocazione di ulteriori risorse come previsto dal Bando 1/2023 all’art. 2.7. 

DOTAZIONE FINANZIARIA DEL BANDO E QUOTA DI FINANZIAMENTO in considerazione 

che le proposte progettuali in graduatoria con punteggio uguale o maggiore a 85 sono in 

numero superiore alla disponibilità dei fondi messi a bando, determinando di allocare 

fondi aggiuntivi pari a € 1.500.000,00 per un totale di € 4.500.000,00 a bando come 

previsto dal Piano d’Azione che per l’anno 2023 prevede tale dotazione finanziaria per i 

progetti da finanziare;  

2. di recepire e approvare la proposta di graduatoria provvisoria su cui saranno avviate le 

verifiche precontrattuali (Allegato I del verbale n.5) predisposta dalla commissione 

interna del GECT GO per la valutazione qualitativa delle proposte progettuali; 

3. di ammettere al finanziamento n. 27 progetti per un totale di € 4.491.032,19; 

4. di procedere alla pubblicazione della graduatoria sito ufficiale del GECT GO www.euro-

go.eu nella sezione appositamente dedicata allo SPF e inviare le comunicazioni via mail 

ai singoli proponenti;  

mailto:pec@pec.euro-go.eu
http://www.euro-go.eu/
http://www.euro-go.eu/


 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

5. che il finanziamento dei progetti sul suddetto bando potrà essere concesso solo a 

conclusione positiva della procedura prevista agli art. 4 e 5 del Bando 1/2023, ovvero in 

seguito ai controlli di doppio finanziamento, verifiche degli aiuti di stato e controlli 

precontrattuali, e successiva firma del contratto di finanziamento tra i LP e GECT GO; 

6. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa al fine di 

predisporre tutti gli atti e a compiere tutte le attività necessarie per il corretto e razionale 

svolgimento delle procedure. 

 

Gorizia, 15/09/2023 

 

Il Vicedirettore con delega al progetto SPF 

Dott. Tomaž Konrad 

La direttrice GECT GO 

 Dott.ssa Romina Kocina 

 

_________________________            _________________________ 

 

mailto:pec@pec.euro-go.eu

